

Bilan certifié conforme
par le président de la
société

DocuSigned by:
Louis Giraud
F4F847B132F4484...



8SEC

15 RUE DES CUIRASSIERS
69003 LYON 3EME

SIREN : 811.377.779

Statut juridique : SAS, société par actions simplifiée

N° TVA : FR 23 81137779

Comptes annuels 2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

AGK

SIREN : 797909587

Adresse : 15 RUE D ARGENTEUIL, 75001 PARIS 1

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détails des comptes	9
Bilan détaillé – Actif	10
Bilan détaillé – Passif	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexes	17
Préambule	18
Principes et méthodes comptables	19
Liasse fiscale	21

Bilan

Bilan actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISÉ	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement	13 500,43	13 500,43		
	Frais de recherche et de développement	208 869,68		208 869,68	
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	12 010,60	11 313,17	697,43	1 524,31
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	2 951 795,77	1 273 207,69	1 678 588,08	1 569 080,77
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				
	Autres immobilisations corporelles	80 045,72	62 841,30	17 204,42	41 626,21
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	66 680,00		66 680,00	78 160,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)		3 332 902,20	1 360 862,59	1 972 039,61	1 690 391,29
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production (biens et services)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	CRÉANCES				
	Créances clients et comptes rattachés (ventes ou prestations de services)	17 070,04		17 070,04	108 073,84
	Autres créances	122 815,11		122 815,11	410 191,05
	Capital souscrit appelé non versé				
	VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
	Actions propres				
	Autres titres				
	INSTRUMENTS DE TRÉSORERIE				
	DISPONIBILITÉS	190 968,93		190 968,93	583 886,63
	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	15 533,93		15 533,93	41 414,17
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		346 388,01		346 388,01	1 143 565,69
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des obligations (V)					
Écarts de conversion actif (VI)		167,12		167,12	1 557,12
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)		3 679 457,33	1 360 862,59	2 318 594,74	2 835 514,10

Bilan passif

		31/12/2023	31/12/2022
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital	1 371,70	1 371,70
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		282 254,02
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	RÉSERVES		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Réserves indisponibles		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-307 369,48	
AUTRES FONDS PROPRES	Résultat de l'exercice	-711 626,38	-589 623,50
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-1 017 624,16	-305 997,78
	Produit des émissions de titres participatifs		
PROV.	Avances conditionnées		
	TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
PROV.	Provisions pour risques	167,12	1 718,24
	Provisions pour charges		
DETTES	TOTAL PROVISIONS (II)	167,12	1 718,24
	Emprunts obligataires convertibles	515 000,00	
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 009 104,00	1 009 235,00
	Emprunts et dettes financières divers	1 547 500,00	1 598 259,00
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 349,17	133 685,70
	Dettes fiscales et sociales	138 858,39	385 659,28
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	10 500,00	11 348,20
	Produits constatés d'avance		
	TOTAL DETTES (III)	3 335 311,56	3 138 187,18
Écarts de conversion passif (IV)		740,22	1 606,46
TOTAL PASSIF (I+I BIS+II+III+IV)		2 318 594,74	2 835 514,10

Détails des comptes

Bilan détaillé — Actif

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
2010000000 - Frais d'établissement	13 500,43	13 500,43		
2801000000 - Frais d'établissement	-13 500,43	-13 500,43		
Frais de recherche et de développement	208 869,68		208 869,68	
2320000000 - Immobilisations incorporelles en cours	208 869,68		208 869,68	
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	697,43	1 524,31	-826,88	-55%
2050000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 134,36	4 134,36		
2051000000 - LICENCES	7 876,24	7 876,24		
2805000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	-3 436,93	-2 610,05	-826,88	-32%
2805100000 - AMORT LICENCE	-7 876,24	-7 876,24		
Autres immobilisations incorporelles	1 678 588,08	1 569 080,77	109 507,31	+7%
2081000000 - APPLICATION JEUX MOBILE	2 180 876,85	1 861 709,95	319 166,90	+18%
2081100000 - DEVELOPPEMENT PLATEFORME	770 918,92	521 595,82	249 323,10	+48%
2808100000 - AMORT APPLICATION JEUX	-972 159,09	-640 795,38	-331 363,71	-52%
2808110000 - AMORTISSEMENT PLATEFORME	-301 048,60	-173 429,62	-127 618,98	-74%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Autres immobilisations corporelles	17 204,42	41 626,21	-24 421,79	-59%
2183000000 - Matériel de bureau et matériel informatique	80 045,72	96 661,89	-16 616,17	-18%
2818300000 - AMORT. MAT BUREAU ET INFO	-62 841,30	-55 035,68	-7 805,62	-15%
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Autres immobilisations financières	66 680,00	78 160,00	-11 480,00	-15%
2750000000 - Dépôts et cautionnements versés	66 680,00	78 160,00	-11 480,00	-15%
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 972 039,61	1 690 391,29	281 648,32	+17%
ACTIF CIRCULANT				
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés (ventes ou prestations de services)	17 070,04	108 073,84	-91 003,80	-85%
4110000000 - Clients	17 070,04	103 297,45	-86 227,41	-84%
4181000000 - Clients - Factures à établir		4 776,39	-4 776,39	-100%
Autres créances	122 815,11	410 191,05	-287 375,94	-71%
4376000000 - Tickets restaurants	660,05	670,89	-10,84	-2%
4387000000 - Produits à recevoir	541,97	541,97		
4440000000 - Etat - Impôts sur les bénéfices	91 822,00	86 228,00	5 594,00	+7%
4451000000 - TVA due extracommunautaire	836,75		836,75	
4452000000 - TVA due intracommunautaire à 20%	9,98	257 445,40	-257 435,42	-100%
4456240000 - TVA déductible sur immobilisations (biens)		166,50	-166,50	-100%
4456400000 - TVA déductible sur encaissements	23 210,77	14 803,76	8 407,01	+57%
4456600000 - TVA déductible sur autres biens et services		1 012,11	-1 012,11	-100%
4456610000 - TVA déductible extracommunautaire		26 201,89	-26 201,89	-100%
4456622000 - TVA déductible intracommunautaire à 20% (biens)	6,27	208,53	-202,26	-97%
4458300000 - Remboursement de taxes sur le chiffre d'affaires demandé	3 458,00	13 153,00	-9 695,00	-74%
4458600000 - Taxes sur le chiffre d'affaires sur factures non parvenues	2 252,80	3 854,00	-1 601,20	-42%
4470000000 - Autres impôts, taxes et versements assimilés	16,52		16,52	

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
4487000000 - Produits à recevoir		5 905,00	-5 905,00	-100%
DISPONIBILITÉS				
Disponibilités	190 968,93	583 886,63	-392 917,70	-68%
5121002000 - Qonto EUR	179 855,74	288 290,82	-108 435,08	-38%
5121003000 - Societe Generale EUR	2 686,38	3 569,61	-883,23	-25%
5121013000 - iBanFirst - COMPTE EUR	2 946,34	144,61	2 801,73	+1938%
5121018000 - Revolut EUR	1 267,98	562,21	705,77	+126%
5124004000 - Societe Generale USD	1 455,02	60 687,81	-59 232,79	-98%
5124014000 - iBanFirst - COMPTE USD	1 794,38	225 855,21	-224 060,83	-100%
5124024000 - Revolut USD	963,09	4 776,36	-3 813,27	-80%
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE				
Charges constatées d'avance	15 533,93	41 414,17	-25 880,24	-63%
4860000000 - Charges constatées d'avance	15 533,93	41 414,17	-25 880,24	-63%
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	346 388,01	1 143 565,69	-797 177,68	-70%
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)	167,12	1 557,12	-1 390,00	-90%
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 318 594,74	2 835 514,10	-516 919,36	-19%

Bilan détaillé — Passif

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
CAPITAUX PROPRES				
Capital	1 371,70	1 371,70		
1013000000 - Capital souscrit - appelé, versé	1 371,70	1 371,70		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		282 254,02	-282 254,02	-100%
1041000000 - Primes d'émission		282 254,02	-282 254,02	-100%
REPORT À NOUVEAU				
Report à nouveau	-307 369,48		-307 369,48	
1190000000 - Report à nouveau - solde débiteur	-307 369,48		-307 369,48	
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-711 626,38	-589 623,50	-122 002,88	-21%
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	-1 017 624,16	-305 997,78	-711 626,38	-233%
AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)				
PROVISIONS				
PROVISIONS POUR RISQUES				
Provisions pour risques	167,12	1 718,24	-1 551,12	-91%
1515000000 - Provisions pour pertes de change	167,12	1 718,24	-1 551,12	-91%
PROVISIONS (II)	167,12	1 718,24	-1 551,12	-91%
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles	515 000,00		515 000,00	
1610000000 - Emprunts obligataires convertibles	500 000,00		500 000,00	
1688100000 - sur emprunts obligataires convertibles	15 000,00		15 000,00	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 009 104,00	1 009 235,00	-131,00	-1%
1640000000 - Emprunts auprès des établissements de crédit	1 000 000,00	1 000 000,00		
1688400000 - sur emprunts auprès des établissements de crédit	9 104,00	9 235,00	-131,00	-2%
Emprunts et dettes financières divers	1 547 500,00	1 598 259,00	-50 759,00	-4%
1675000000 - Emprunts participatifs	95 000,00	100 000,00	-5 000,00	-5%
1675100000 - PRET BPI 700K ECH 09/28	700 000,00	700 000,00		
1675200000 - PRET BPI 750K - ECH 12/27	712 500,00	750 000,00	-37 500,00	-5%
1675300000 - AVANCE PRET BPIFRANCE 120K - ECH 06/23	40 000,00	48 000,00	-8 000,00	-17%
45500000010 - C/C LOUIS CROQUET		259,00	-259,00	-100%
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	114 349,17	133 685,70	-19 336,53	-15%
4010000000 - Fournisseurs	100 832,37	84 999,48	15 832,89	+19%
4081000000 - Fournisseurs Factures non parvenues	13 516,80	48 686,22	-35 169,42	-73%
Dettes fiscales et sociales	138 858,39	385 659,28	-246 800,89	-64%
4210000000 - REMUNERATIONS PERSONNELS	283,45	283,45		
4282000000 - Dettes provisionnées pour congés à payer	13 126,81	21 852,09	-8 725,28	-40%
4310000000 - Sécurité sociale	79 861,66	32 579,82	47 281,84	+146%
4372000000 - Cotisation Agirc	9 614,65	10 087,17	-472,52	-5%
4373000000 - Prévoyance	885,99	1 649,72	-763,73	-47%
4375100000 - MUTUELLE	1 386,00	2 019,17	-633,17	-32%
4382000000 - Charges sociales sur congés à payer	5 670,00	9 315,37	-3 645,37	-40%
4421000000 - Prélèvements à la source (Impôt sur le revenu)	4 605,42	5 263,66	-658,24	-13%
4451000000 - TVA due extracommunautaire		26 201,89	-26 201,89	-100%
4455100000 - TVA à décaisser	2 607,00	3 295,00	-688,00	-21%
4456610000 - TVA déductible extracommunautaire	836,75		836,75	
4456621000 - TVA déductible intracommunautaire à 20% (services)	16,25	257 653,93	-257 637,68	-100%
4457400000 - TVA collectée sur encaissements	18 958,76	14 375,65	4 583,11	+32%
4470000000 - Autres impôts, taxes et versements assimilés		743,48	-743,48	-100%
4475000000 - FORMATION CONTINUE/ADESATT		206,44	-206,44	-100%
4486100000 - Taxe apprentissage	670,39		670,39	
4486200000 - Adesatt	148,96	132,44	16,52	+13%

	31/12/2023 (12 mois)	31/12/2022 (12 mois)	Variation	
	Solde net	Solde net	En valeur (€)	Relative (%)
4486300000 - Formation continue	186,30		186,30	
Autres dettes	10 500,00	11 348,20	-848,20	-8%
4110000000 - Clients		173,39	-173,39	-100%
4198000000 - Rabais, remises, ristournes à accorder et autres avoirs à établir		674,81	-674,81	-100%
4670000010 - DEBITEURS DIVERS	10 500,00	10 500,00		
TOTAL DETTES (III)	3 335 311,56	3 138 187,18	197 124,38	+7%
Écarts de conversion passif (IV)	740,22	1 606,46	-866,24	-54%
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	2 318 594,74	2 835 514,10	-516 919,36	-19%

Annexes certifiées
conformes par le
président de la société



8SEC

15 RUE DES CUIRASSIERS
69003 LYON 3EME

SIREN : 811.377.779

Statut juridique : SAS, société par actions simplifiée

N° TVA : FR 23 81137779

Comptes annuels 2023

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

AGK

SIREN : 797909587

Adresse : 15 RUE D ARGENTEUIL, 75001 PARIS 1

Sommaire

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détails des comptes	9
Bilan détaillé – Actif	10
Bilan détaillé – Passif	12
Compte de résultat détaillé	14
Annexes	17
Préambule	18
Principes et méthodes comptables	19
Liasse fiscale	21

Annexes

Préambule	18
Principes et méthodes comptables	19

Préambule

L'exercice fiscal clos le **31/12/2023** a une durée de **12 mois**.

L'exercice précédent avait une durée de **12 mois** recouvrant la période du **01/01/2022** au **31/12/2022**.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **2 318 594,74 €**.

Le résultat net comptable est une perte de **711 626,38 €**.

Les notes et tableaux communiqués ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Principes et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

• Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement obtenus, en vue de leurs utilisations envisagées.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,
- le cas échéant de l'estimation initiale des coûts de démantèlement, d'enlèvement et de restauration du site sur lequel elles sont situées. Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif et en fonction de la durée de vie prévue :

TYPE D'IMMOBILISATION	DURÉE D'AMORTISSEMENT
-----------------------	-----------------------

• Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat, hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

- Utilisation de la méthode d'évaluation par équivalence ;
- Information sur l'identification et le suivi, à chaque clôture, des titres de participation définis à l'article 39-1-5° du CGI pour lesquels la société a modifié l'option de comptabilisation des frais liés à l'acquisition.
- Utilisation de la dérogation pour l'évaluation des titres en cas de baisse anormale et momentanée.

• Frais de Recherche et Développement

- Comptabilisation en charges
Les dépenses de recherche et développement sont comptabilisées en charges sur l'exercice au cours duquel elles sont engagées

• Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. Les créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles sont susceptibles de donner lieu. Les provisions pour dépréciations éventuelles sont déterminées par comparaison entre la valeur d'acquisition et la valeur probable de réalisation.

Les créances et dettes en devises sont converties en euros sur la base du cours de change à la date de la facture.

- **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque sont enregistrées à leur valeur nominale.

Cas des disponibilités en devise :

Les liquidités disponibles en devises sont converties en euros sur la base du dernier cours de change précédant la clôture de l'exercice. Les écarts de conversion sont directement comptabilisés dans le résultat de l'exercice en perte ou en gain de change.

- **Emprunts**

Les frais d'émission d'emprunts sont le cas échéant comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel les emprunts ont été octroyés.

8SEC
Société par actions simplifiée
Au capital de 1.371,70 euros
Siège social : 15 rue des Cuirassiers
69003 Lyon

811 377 779 RCS Lyon

EXTRAIT DE L'ACTE SOUS SEING PRIVE
CONSTATANT LES DECISIONS UNANIMES DES ASSOCIES

DU 19 AVRIL 2024

L'an deux mille vingt-quatre,
Le 19 avril,

Les soussignés,

.../...

Extrait certifié conforme
par le président de la
société

DocuSigned by:
Louis Giraud
F4F847B132F4484...

associés de la société 8SEC, une société par actions simplifiée au capital de 1.371,70 euros dont le siège social est situé au 15 rue des Cuirassiers – 69003 Lyon, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Lyon sous le numéro 811 377 779 (la « Société »), ont pris, à l'unanimité, les décisions afférentes à l'ordre du jour suivant :

.../...

- Approbation des comptes annuels et opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;
- Affectation et répartition des résultats de l'exercice ;
- Dépenses et charges non déductibles visées à l'article 39-4 du code général des impôts ;
- Approbation des conventions réglementées visées aux articles L. 227-10 et suivants du code de commerce ;
- Constatation, au vu des comptes approuvés relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, que le montant des capitaux propres est inférieur à la moitié du capital social de la Société ;
- Constatation de l'obligation de reconstituer les capitaux propres ;
- Quitus au Président de sa gestion pour l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;
- pouvoirs à conférer en vue des formalités.

Les associés déclarent (i) qu'ils ont été pleinement informés des opérations projetées et (ii) qu'ils ont eu connaissance de toutes les informations et de tous les documents nécessaires pour prendre ces décisions, notamment des documents suivants :

- un exemplaire des statuts de la Société ;
- le rapport du Président de la Société ;

.../...

- le texte des décisions proposées.

* *

.../...

DIXIEME DECISION

Affectation et répartition des résultats de l'exercice

La collectivité des associés,

après avoir pris connaissance du rapport du Président,

sous réserve de l'adoption de la neuvième décision relative à l'examen et à l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023 ;

décide, sur proposition du Président, d'affecter la totalité de la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2023, soit la somme négative de (711.626,38) euros au compte « *report à nouveau* » qui se trouve ainsi porté de la somme négative de (307.369,48) euros à la somme négative de (1.018.995,86) euros ;

prend acte qu'aucune distribution de dividende n'est intervenue au cours des trois derniers exercices.

Cette décision est adoptée à l'unanimité des associés.

.../...